6	2022/518782	ARNALDO DA SILVA MESQUITA	FAZENDA ESPE- RANÇA	1494,6204	RODOVIA - PA- 419, KM-42 E PA-254, KM-88	ALMEIRIM
7	071605091/2021	LEONARDO PAULO AIMI	FAZENDA SÃO JOSÉ	223,0798	ESTRADA TREVO PÉ DE GALINHA À 8 KM	JACAREACANGA
8	050502182/2022	NILO BOURS- CHEIDT	SITIO ATALAIA	24,3175	RODOVIA BR-222 KM-20, ESTRADA DA BERIMBELA	DOM ELISEU
9	121003068/2020	GARIBALDI DEVOTI	FAZENDA UNIÃO	197,4012	RODOVIA PA-475 (150), VICINAL 53 KM 04	IPIXUNA DO PARÁ

Belém (PA), 21.07.2022 Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente Mariceli Nascimento Moura Flexa - Diretora DEAF

Protocolo: 831247

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 049/2022-NGPR 14 DE JULHO DE 2022.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-RAL, usando de suas atribuições legais, CONSIDERANDO Decreto de 08 de janeiro de 2019, publicado do DOE de nº33.776 de 09 de janeiro de 2019 e o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro de 2006. RESOLVE:

Art. 1º - Suspender à Portaria de nº 055/2021-NGPR de 13 de outubro de 2021, publicada no Diário Ofícial de nº 34.734, de 14/10/2021, que designou Autoridade Homologadora, Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio, no Sistema de Pregão Eletrônico/Comprasnet. No período de 15/07/2022 a 13/08/2022 em razão do oficio 074/2022, publicado no Diário Oficial nº 35.000, de 08/06/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL, FELIPE COÊLHO PICANÇO GERENTE EXECUTIVO - NGPR

Protocolo: 830985

ERRATA

ERRATA DA PORTARIA Nº 047/2022-NGPR/RH, PUBLICADA NO D.O.E Nº 35.052, DE 20 DE JULHO DE 2022.

Onde se lê: aos municípios de Acará/PA e Tomé Açú/PA. Leia-se: Aos municípios de Rondon do Pará/PA e Abel Figueiredo/PA. FRANCISCO FABRICIO GLINS DE ARAUJO

Gerente Executivo, Em Exercício - NGPR

Protocolo: 831070

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA

PORTARIA Nº 4415/2022- ADEPARÁ, 11 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.

CONSIDERANDO o PAE 2022856536 e o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção dos servidores.

RESOLVE:

REMOVER A PEDIDO a servidora VERA LUCIA SOARES FIGUEIRA, matrícula nº 55586119/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, da Gerencia de Apoio Logístico e Operacional - GALOP para a Gerência de Defesa Animal - GEDA, a contar de 01/07/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA - SE JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Diretor Geral

Protocolo: 831073 PORTARIA Nº 4509 de 20 de julho de 2022

O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020. CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,

RESOLVE:

Art 1º - Designar REGINA LUZ CAVALCANTE, ocupante do cargo de EFE-TIVO/AUX CAMPO, lotação/ULSA DE SANTA LUZIA DO PARÁ, matrícula nº 54187086/1, para a função de Fiscal e NIVALDO VENÍCIUS GOMES DE LIMA, ocupante do cargo EFETIVO/FEA, lotação/ULSA DE SANTA LU-ZIA DO PARÁ, matrícula nº 54187128/1, para suplente do Contrato nº 068/2013, firmado pela ADEPARÁ e FRANCISCO DIANISSON DUARTE DE SOUSA, CPF: 847.201.402-97, que tem por objeto a Locação de Imóvel para Sediar Unidade Administrativa da ADEPARÁ, no Município de SANTA LUZIA DO PARÁ.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Diretor Geral da Adepará

PORTARIA Nº 4510 de 20 de julho de 2022

O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020. CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, RESOLVE:

Art 1º - Designar ANDRÉ LUIZ DE BARROS FIGUEIREDO, ocupante do cargo de EFETIVO/AFA, lotação/ESCRITÓRIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS, matrícula nº 5533945/1, para a função de Fiscal e MARIA DAS NEVES RODRIGUES NEYRA, ocupante do cargo EFETIVO/FEA, lotação/ULSA DE NOVA TIMBOTEUA, matrícula nº 54185790/1, para suplente do Contrato nº 027/2013, firmado pela ADEPARÁ e BIANOR DA SILVA SANTOS, CPF: 044.095.662-53, que tem por objeto a Locação de Imóvel para Sediar Unidade Administrativa da ADEPARÁ, no Município de SÃO JOÃO DE PIRABAS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Diretor Geral da Adepará

Protocolo: 831068

Protocolo: 831083

Protocolo: 831058

Protocolo: 831066

PORTARIA Nº 4416/2022- ADEPARÁ, 11 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.

CONSIDERANDO o PAE 2022856378 e o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção dos servidores.

RESOLVE:

REMOVER A PEDIDO o(a) servidor(a) MARIA ANACLESIA SANTOS SEABRA, matrícula nº 55586709/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, da Gerência de Apoio Logístico - GALOP para Gerência de Defesa Animal -GEDA, a contar de 01/07/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA - SE JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO Diretor Geral

PORTARIA Nº 4504 de 20 de julho de 2022

O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020. CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, **RESOLVE:**

Art 1º - Designar THOMÉ LISBOA DA COSTA JÚNIOR, ocupante do cargo de EFETIVO/ASS ADM, lotação/ULSA DE BRAGANÇA, matrícula nº 57175984/1, para a função de Fiscal e MÁRCIA MOREIRA LISBOA, ocupante do cargo EFETIVO/AUX CAMPO, lotação/ULSA DE BRAGANÇA, matrícula nº 57223644/1, para suplente do Contrato nº 014/2016, firmado pela ADEPARÁ e IDALILA SANTOS DE OLIVEIRA, CPF: 247.502.802-59, que tem por objeto a Locação de Imóvel para Sediar Unidade Administrativa da ADEPARÁ, no Município de BRAGANÇA.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Diretor Geral da Adepará

Protocolo: 831052

PORTARIA Nº 4508 de 20 de julho de 2022

O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 de junho de 2020, publicado no $\overline{\text{DOE}}$ no $\overline{\text{34.254}}$ de 16 de junho de 2020. CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, RESOLVE:

Art 1º - Designar GILSON LUZ DE OLIVEIRA JÚNIOR, ocupante do cargo de EFETIVO/ASS ADM, lotação/ESCRITÓRIO DE QUATIPURU, matrícula nº 57175961/1, para a função de Fiscal e MICHELE ROSANA MENEZES, ocupante do cargo EFETIVO/ASS ADM, lotação/GERÊNCIA REGIONAL DE CAPANEMA, matrícula nº 57175279/1, para suplente do Contrato nº 008/2020, firmado pela ADEPARÁ e MARIA JOSÉ MAGALHÃES LOPES SIL-VA, CPF: 254.832.852-04, que tem por objeto a Locação de Imóvel para Sediar Unidade Administrativa da ADEPARÁ, no Município de QUATIPURU. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Diretor Geral da Adepará

PORTARIA Nº 4507 de 20 de julho de 2022

O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020. CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,